Протокол № 2
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 января 2023 года.
Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09-30 до 10-10.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Грушенковой Марьяны Игоревны;
Членов комиссии: Головина Павла Егоровича, Куликова Сергея Борисовича, Семенцова Василия Васильевича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» – 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 5 (Пять). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

· начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Гузлов Сергей Александрович;
· начальник юридического отдела СРО Союза «МООСС» Тумасова Ольга Анатольевна;
· Главный специалист контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Забоев Вячеслав Олегович;

· представитель ООО «АК-Метро» (ИНН 9705052029) извещен, не явился;
· представитель ООО «ИСК «ИнжСервис» (ИНН 7722336323) извещен, не явился;
· представитель ООО «ЭлектроЛайф» (ИНН 7743174754) извещен, не явился;
· представитель ООО «ТехноКом» (ИНН 7718732807) извещен, не явился;
· представитель ООО «Инвестиции в новый век» (ИНН 9715406816) извещен, не явился;
· представитель АО «ЭСКО 3Э» (ИНН 7714221760) извещен, не явился;
· представитель ООО НПЦ «Аларм фаер» (ИНН 7716512806) извещен, не явился;
· представитель ООО «СК ЭВЕРЕСТ» (ИНН 7727342987) извещен, не явился;
· представитель ООО «СК Север» (ИНН 7704801345) извещен, не явился;
· представитель ООО «СК МАКС» (ИНН 7726435607) извещен, не явился;
· представитель ОАО «СПЭМ-75» (ИНН 7705005603) извещен, не явился;
· представитель ООО «Альпамир» (ИНН 7705409243) извещен, не явился;
· представитель ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523) извещен, не явился;
· представитель ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 7703815899) извещен, не явился;
· представитель ИП Артемьевских Вадим Анатольевич (ИНН 290200030703) извещен, не явился;
· представитель ООО «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716) извещен, не явился;
· представитель ООО «СИКАМ» (ИНН 7719555100) извещен, не явился.
Повестка дня:
I. Об исполнении предписаний Дисциплинарной комиссии и результатах устранения нарушений, выявленных в деятельности членов СРО Союза «МООСС».
II.
О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неустранением членами СРО Союза «МООСС» нарушений по истечении срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Результаты голосования по утверждению повестки дня:
«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Рассмотрение вопросов повестки дня заседания:
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о поступившем уведомлении об устранении Обществом с ограниченной ответственностью «АК-Метро» (ООО «АК-Метро», ИНН 9705052029) нарушений, выявленных в ходе проведения плановой проверки.
Решили:

1.1.  Признать исполненным Предписание Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 22.11.2022 (Протокол №10), выданное Обществу с ограниченной ответственностью «АК-Метро» (ООО «АК-Метро», ИНН 9705052029).
1.2. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.

1.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить в адрес вышеуказанной организации соответствующее уведомление.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.

2. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о поступившем уведомлении об устранении Обществом с ограниченной ответственностью «СК ЭВЕРЕСТ» (ООО «СК ЭВЕРЕСТ», ИНН 7727342987) нарушений по уплате членского взноса.
Решили:

2.1.  Признать исполненным Предписание Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 27.12.2022 (Протокол №12), выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СК ЭВЕРЕСТ» (ООО «СК ЭВЕРЕСТ», ИНН 7727342987).
2.2. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.

2.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить в адрес вышеуказанной организации соответствующее уведомление.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
3. Слушали: Бабина А. С. с информацией о предписаниях, выданных Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол №10 от 22.11.2022 и Протокол №12 от 27.12.2022) следующим организациям:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерно-Строительная Компания «ИнжСервис» (ООО «ИСК «ИнжСервис», ИНН 7722336323);

- Обществу с ограниченной ответственностью «ЭлектроЛайф» (ООО «ЭлектроЛайф», ИНН 7743174754);

- Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноКом» (ООО «ТехноКом», ИНН 7718732807);

- Обществу с ограниченной ответственностью «Инвестиции в новый век» (ООО «Инвестиции в новый век», ИНН 9715406816);

- Акционерному обществу «Энергосервисная компания 3Э» (АО «ЭСКО 3Э», ИНН 7714221760);

- Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр «Аларм фаер» (ООО НПЦ «Аларм фаер», ИНН 7716512806);

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Север» (ООО «СК Север», ИНН 7704801345);

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МАКС» (ООО «СК МАКС», ИНН 7726435607).
Сообщил о поступивших в адрес дисциплинарной комиссии материалах, свидетельствующих о неустранении указанными организациями – членами Союза выявленных нарушений в установленные сроки.

Представители указанных организаций на заседание не явились, возражений не представили.
Решили:

3.1. С учетом выявленных нарушений, а также неисполнением в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 (Девяносто) календарных дней (до 01 мая 2023 года) в отношении следующих организаций:

- Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-Строительная Компания «ИнжСервис» (ООО «ИСК «ИнжСервис», ИНН 7722336323);

- Общества с ограниченной ответственностью «ЭлектроЛайф» (ООО «ЭлектроЛайф», ИНН 7743174754);

- Общества с ограниченной ответственностью «ТехноКом» (ООО «ТехноКом», ИНН 7718732807);

- Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиции в новый век» (ООО «Инвестиции в новый век», ИНН 9715406816);

- Акционерного общества «Энергосервисная компания 3Э» (АО «ЭСКО 3Э», ИНН 7714221760);

- Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр «Аларм фаер» (ООО НПЦ «Аларм фаер», ИНН 7716512806);

- Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Север» (ООО «СК Север», ИНН 7704801345);

- Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МАКС» (ООО «СК МАКС», ИНН 7726435607).

3.2. Указанным организациям до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3.3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятых решениях в адрес вышеуказанных организаций.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня
Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС», который сообщил о неустранении выявленных нарушений по истечении срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующими членами СРО Союза «МООСС»:

·  ОАО «СПЭМ-75» (ИНН 7705005603);
· ООО «Альпамир» (ИНН 7705409243);
· ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (ИНН 7720595523);
· ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 7703815899);
· ИП Артемьевских Вадим Анатольевич (ИНН 290200030703);
· ООО «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716);
· ООО «СИКАМ» (ИНН 7719555100).

Представители указанных организаций на заседание не явились, возражений и пояснений не представили.

Решили:

1. Рекомендовать Совету СРО Союза «МООСС» исключить из числа членов Союза:
-  Открытое акционерное общество «Спецэлектромонтаж-75» (ОАО «СПЭМ-75», ИНН 7705005603);
- Общество с ограниченной ответственностью «Альпамир» (ООО «Альпамир», ИНН 7705409243);

- Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-РемСтройМонтаж» (ООО «СМУ-РемСтройМонтаж», ИНН 7720595523);

- Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ» (ООО «СПЕЦСТРОЙ», ИНН 7703815899);

- ИП Артемьевских Вадима Анатольевича (ИНН 290200030703);

- Общество с ограниченной ответственностью «МОСКЛАДКА» (ООО «МОСКЛАДКА», ИНН 7731422716);

- Общество с ограниченной ответственностью «СИКАМ» (ООО «СИКАМ», ИНН 7719555100).

2. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить соответствующее уведомление в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

   Председатель

             А. С. Бабин
   Секретарь

             М. И. Грушенкова

Страница 5 из 5